


IH. Statuti

- .. Zoti Majd Nuri Shafig, orfak i vetem, themelues dhe administrator i “United

'Transportatlon Services sh.p.k. » deklaron pajisjen e shogerise me statut, te firmosur

_' - nrej tij dhe te noterizuar. Statuti | aneksohet ketij akti.

/ IV. Nenshkrimi i Kapitalit

“United Transportation Services sh.p.k. » ka nje kapital themeltar prej 100 000 Leke, te
‘ndare ne 100 pjese te barabarta me nje viere 1000 Leke secila.

Kapitali nenshkruhet dhe shiyhet plotesisht nga Zoti Majd Nuri Shafiq ortak i vetem i
shogerise.

V. Shlyerja e Kapitalit

Zoti Majd Nuri Shafiq ka depozituar shumen prej 100 000 Leke, ne emer te "United
Transportation Services sh.p.k. » ne formim e siper. Certifikata gqe verteton kete
depozitim i aneksohet ketij akti.

“United Transportation Services sh.p.k. » dispozon lirshmerisht kete shume pas
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar.

VI. Administratori

Administrator i vetem i “United Transportation Services sh.p.k. » eshte zoti Majd Nuri
Shafig.

Ortak i vetem dhe Administrator

USSR o Majd Nuri Shafiq
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e STATUTIE SHOQERISE
“UNITED TRANSPORTATION SERVICES”
SHPK

L KRLJIIMI , FORMA , EMERTIMI, OBJEKTIL, SELIA DHE
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI |

Emertimi

I.1. “United Transportation Services” sh.p.k. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
Aktiviteti i kesaj shoqerie cregullohet nga ky statut dhe nga Ligji nr. 7638. date
19.11.1992, “Per shoqerite tregtare”.

NENI 2
Ortaket

2.1. Ortaku i vetem i shogerise eshte:

MAJD NURI SHAFIQ person fizik me shtetesi amerikane, i datelindjes (961, me
adrese banimi, Rr Pjeter Bogdani, Nr 13, Tirane, Shqiperi,
mbajtes i pasaportes Nr.102402894.

2.2. Shogeria zhvillon veprimtari tregtare ne perputhje me legjisiacionin shqiptar ne fug.

2.3. Per ¢eshtjet qe nuk zgjidhen nga statuti, hartohet nje Rregutlore.



" "NENI3
O.l::ljekti

3/1 Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj :

a. Marrjen, grumbullimin dhe shperndarjen ¢ kolive, pakove dhe zarfave normal dhe
express te te gjitha llojeve dhe madhesive, brenda dhe jashte territorrit te Republikes se

Shqiperise me ane te transportit tokesor, detar dhe ajror.

b. Perfagesimin e shoqerive te huaja qe ushtrojne aktivitet ne kete lloj biznesi dhe te

ofroje sherbimet e tyre ne Shqiperi.

¢. Kryerijen ¢ te gjitha progedurave dhe formaliteteve te zhdoganimit dhe te sherbimit per

vete kompanine dhe klientet e saj ( individe ose shoqgeri ).

d. Kryerjen e te gjitha liojeve te sherbimit te transportit, brenda dhe Jashte Shqiperise.

3.2. Shoqeria kryen cdo lloj aktiviteti ne raport me objektin apo te afte per ta favorizuar

ate.

3.3. Shogeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet

me te larta te etikes profesionale.

NENI 4

Selia

4.1 Qendra e shogerise eshte ne qytetin e Tiranes. Selia e shoqerise eshte ne qytetin e
Tiranes me adrese Rr. Pjeter Bogdani, Pallati Teuta. Ajo mund te hapi dege dhe / ose

filiale ne te gjitha rrethet e Shqiperise si edhe jashte Shqiperise.

NENI 5
Vula

5.1. Shoqeria ka vulen e saj mbi te cilen ka te shkruar emertimin e saj.

—



NENI 6
N _7 Kohezgjatja
{

.61 Kohezgjatje e shogerise eshte e pacaktuar.

II. KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

NENI7

Kapitali themeltar
7.1. Vlera e Kapitalit Themeltar eshte 100 000 Leke.

7.2. Kapitali ndahet ne 100 pjese ie barabarta, secila me viere prej 1000 Leke, te
nenshkruara dhe te shlyera plotesisht nga Z. MAJD NURI SHAFIQ.

7.3. Kapitali depozitohet sipas nenit 40 te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992, “Per shogerite

tregtare”.

7.4. Pjeset nuk materializohen ne letra me vlere te tregtueshme por vertetohen me ane te

certifikatave nominative te leshuara nga shogeria.
7.3. Cdo pjese e kapitalit themeltar i jep te drejten e nje vote zoteruesit te saj.

7.6. Ortaket e shoqerise perballojne humbjet e saj deri ne kufirin e vieres se kontributeve

te tyre te derdhur ne formimin e kapitalit themeltar.

NENI 8

Transferimi

8.1. Pjeset e kapitalit transferohen lirisht midis ortakeve,



: 8.2, Transferimi i pjeseve te kapitalit tek persona te trete dhe / ose transferimi i pjeseve ne
.1."r._\uge trashigimie, ne rast ndarjeje pasurie ndermjet bashkeshorteve, si dhe transferimi tek
. :p_erso%a te trete ge nuk bejne pjese ne shogeri iu nenshtrohet ketyre rregullave:

L

_'_:h:'Transferuesi apo trasheguesi ne rastin € transferimit ne rruge trashigimie, duhet t’i
njoftoje shoqerise numrin e pjeseve qe do te transferohen, ¢mimin e shitjes ne rast

shitjeje, si dhe emrin, mbiemrin dhe adresen e personit te cilit i transferohen pjeset.

b. Transferimi duhet te miratohet nga Asambleja ¢ ortakeve brenda tre muajve nga dita e

njoftimit. Ne rast se shoqeria nuk ka bere te ditur vendimin e saj brenda afatit tre mujor,

miratimi quhet i dhene.

c. Asambleja miraton transferimin vetem me shumicen e ortakeve ge perfagesojne te

pakten ¥ (tre te katertat) e pjeseve te kapitalit themeltar.

d. Ne rast se shoqeria refuzon transferimin, brenda tre muajve nga data e refuzimit,
ortaket duhet t’i blejne pjeset e propozuara per transferim. Cmimi i shitjes eshte viera
kontabel e pjeseve (book value). Nese disa ortake jane te interesuar njeheresh ne blerjen e
pjeseve, ¢ drejta e tyre eshte proporcionale me numrin e pjeseve ge ata zoterojne. Ne rast
se asnje ortak nuk eshte i interesuar te bleje pjeset, atehere Asambleja duhet te vendose,
me shumicen e ortakeve qe perfagesojne te pakten % (tre te katertat) e pjeseve te kapitalit
themeltar, nese: 1. pjeset do t’i shiten personit te propozuar nga transferuesi me ¢mimin e
rene dakort midis tyre; 2. pjeset do t’i shiten nje personi tjeter te trete me gmimin e rene
dakort me kete person por jo me pak se vlera kontabel e tyre; 3. pjeset do te blihen nga
shogeria per tu anulluar, ne kuadrin e nje zvoglimi kapitali, ne perputhje me nenin 64

Ligji nr. 7638, date 19.11.1992, “Per shoqerite tregtare”.

8.3. Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar, ne ¢do rast, duhet te vertetohet me akt

noterial.



NENI 9

Zmadhimi

. 9.1. Kapitali themeltar mund te zmadhohet me vendim te ortakeve qe perfagesojne te
pakten Ya (tre te katertat) e pjeseve te kapitalit themeltar, ne perputhje me nenet 62 dhe
63/ Ligji nr. 7638, date 19.11.1992, “Per shogerite tregtare”.

9.2. Zmadhimi i kapitalit mund te krvhet me ane te kontributeve te reja ne para, me ane te

kontributeve ne natyre ose me perfshirjen e rezervave dhe fitimit,

9.2. Ortaket kane te drejten ¢ rritjes ne menyre proporcionale (ne te njejten mase me
pjeset e kapitalit qe ata perfaqesojne). Askush nuk mund te favorizohet apo te

defavorizohet nepermjet zmadhimit te kapitalit (parimi i trajtimit te barabarte).

9.3. Megjithate, ne asnje rast, ortaket qe perfagesojne te pakien % (tre te katertat) e
pjeseve te kapitalit themeltar, nuk mund te detyrojne nje apo disa ortake te minorances
per te rritur angazhimin e tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise. Ne kete rast, kapitali
rritet ne menyre proporcionale ndermjet ortakeve qe kane pranuar zmadhimin e tij; pjeset

¢ ortakeve ne minorance ge nuk pranojne te rrisin kontributin e tyre, mbeten te

pandryshuara.

9.4. Ne rast zmadhimi te kapitalit me ane te kontributeve ne para, te gjitha pjeset ¢ reja
duhet te nenshkruhen dhe shlyhen teresisht. Ato duhet te depozitohen nga nenshkruesit
per llogari te shoqgerise. Terheqgja e fondeve te reja mund te behet vetem pas regjistrimit te
zmadhimit te kapitalit ne Regjistrin Tregtar. Ne rast se zmadhimi i kapitalit nuk
regjistrohet ne regjistrin tregtar brenda gjashte muajsh qe nga data e depozitimit te pare te
fondeve, kontribuesit kane te drejte individualisht ose bashkarisht, te kerkojne ne rruge

gjyqesore autorizim per terhegjen e shumes se kontributeve te tyre.



NENI 10

Zvoglimi

- 10. -13 Z\r;‘(‘)‘giimi i kapitalit deri ne nje viere jo me te vogel se 100 000 Leke mund te kryhet
rhewend:m te ortakeve qe perfagesojne te pakten % (tre te katertat) e pjeseve te kapitalit
. m'é?neltar ne perputhje me nenin 64, Ligji nr. 7638, date 19.11.1992, “Per shoqerite

” tregtare .

10.2. Zvoglimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit ge ata

perfagesojne.

10.3. Ne rast se kapitali i shogerise, per shkak te humbjeve te konstatuara ne dokumentat
financiare, rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar, brenda kater muajve nga
miratimi i logarive qe pasqyrojne keto humbje, ortaket qe perfaqesojne te pakten % (tre
te katertat) e pjeseve te kapitalit themeltar, duhet te vendosin ose prishjen e shogerise, ose
zvoglimin e kapitalit me nje vlere me te madhe se ajo e humbjeve qe kane mbetur te
pambuluara nga rezervat, por pa e zbritur kapitalin nen shumen 100 000 Leke, ne

perputhje me nenet 72 dhe 38, Ligji nr. 7638, date 19.11.1992, “Per shogerite tregtare”.

III. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI, DHE KONTROLLI
I SHOQERISE

NENT 11

Asambleja e ortakeve

1.1, Vendimet merren nga asambleja e ortakeve.

11.2. Cdo ortak ka te drejte te marri pjese ne mbledhjet dhe ne vendimet e asamblese dhe
disponon nje numer votash te barabarte me pjeset e kapitalit themeltar qe ai zoteron. Cdo

ortak ka te drejte te perfagesohet ne keto mbledhje nga nje ortak tjeter ose nga nje

mandatmbajtes i cili mund te votoje ne emer te atij qe perfageson.



[1.3. Asambleja mblidhet ne menyre te rregutlt, ¢do vit, brenda nje afati prej 6 muajsh
nga dita e mbyltjes se vitit financiar. Asambleja mund te thirret ne ¢do kohe me kerkesen
e a. nje apo disa ortakeve qe perfaqesojne 10% te pjeseve te kapitalit themeltar, b.

eksgexli\t kontabel te autorizuar, c. te administratorit, d. te likujduesit.

S

ll_.ﬁi‘. Administratori iu njofton te gjithe ortakeve, Mbledhjen e Asamblese. me leter
‘rekomande, te pakten 15 dite perpara mbledhjes. Lajmerimi permban daten, adresen dhe
rendin ¢ dites se Mbiedhjes. Cdo ortak mund te anulloje mbledhjen ¢ asamblese se thirrur

ne menyre te parregulit. Megjithate, nuk mund te anullohen mbledhjet e thirrura ne

menyre te parregullt, nese te gjithe ortaket kane gene te pranishem apo te perfagesuar.

L1.5. Asambieja mund te marre vendime edhe me ane te konsultimit me shkrim te
ortakeve. Konsultimi me shkrim kryhet ne kete menyre: a. Administratori harton nje
propozim me shkrim te vendimit qge kerkohet te aprovohet; b. Administratori iu dergon te
gjithe ortakeve, propozimin me shkrim te vendimit me ane te nje letre rekomande, poste
te regjistruar ose faxi; c. Ortaket kthejne nje pergjigje ekzakte nese miratojne apo
refuzojne propozimin e vendimit, me ane te nje letre rekomande, poste te regjistruar ose
faxi; d. Administratori mbledh miratimet dhe refuzimet dhe iu dergon te gjithe ortakeve
rezultatin e votimit, me ane te nje letre rekomande, poste te regjistruar ose faxi; e. cdo

ortak ka te drejte t't kerkoje Administratorit te kontrolloje procesin e konsultimit me
shkrim.

[1.6. Asambleja drejtohet nga Kryetari i Asamblese ose ne mungese te tij, nga
Administratori. Kryetari i Asamblese emerohet dhe ndryshohet nga Asambleja me
shumice te zakonshme. Ne baze te nenit 5 te Kodit shqiptar te punes, posti i Kryetarit te
Asamblese nuk rregullohet nga kontrata e punes. Kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e

tij ndaj shogerise rregullohen ne aktin ¢ emerimit.

11.7. Kryetari i Asamblese emeron nje person fizik, ortak ose jo, ne postin e sekretarit.
Sekretari mban proges - verbalin e mbledhjes, i cili firmoset nga te gjithe ortaket ¢

pranishem ne mbledhje.
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B .l'l;rﬁ. Votimi eshte ne parim i hapur. Me kerkese te nje ose disa ortake qe perfagesojne

_ ~“me shume se gjysmen e pjeseve te kapitalit, votimi eshte sekret.

11.9. Jane ne kompetencen e vetme te Asamblese marrja e vendimeve per sa i perket:

a. ndryshimi i statutit

b. riorganizimi i shogerise, ndarja, bashkimt, likuidimi, shnderrimi

c. linjat baze per zhvillimin e biznesit te shoqgerise

d. zmadhimi, zvoglimi i kapitalit

e. miratimi i llogarive, raporti vjetor, inventaret, raporti i eksperteve kontabel te
autorizuar

f. hapja ¢ filialeve, degeve apo zyrave te reja

g. martja hua, lenia peng apo cdo barre tjeter siguruese

h. hapja e nje aktiviteti te r1 ekonomik

1. emerimi dhe shkarkimi i Kryetarit te¢ Asamblese

j. emerimi dhe shkarkimi i Administratorit

k. emerimi dhe shkarkimi i eksperteve kontabel te autorizuar

1. blerja e pasurive te patundshme

m. blerja e aksioneve, certifikatave apo titujve te shoqgerive te tjera tregtare, apo e cdo 1loj

instrumenti financiar

n. te gjitha kompetencat e tjera ge ligji dhe / ose ky statut i japin shprehimisht Asamblese.

11.10. Asambleja merr vendim me shumice te zakonshme ose shumice te
jashtezakonshme. Ne rast se shumica e zakonshme eshte e kerkuar, vendimet merren, ne
cdo rast dhe cdo here, nga nje ose disa ortake qe perfagesojne me shume se gjysmen e
pjeseve te kapitalit. Ne rast se shumica ¢ jashtezakonshme eshte e kerkuar, vendimet
merren, ne cdo rast dhe cdo here, nga ortaket qe perfaqesojne te pakten tre te katertat ¢

pjeseve te kapitalit themeltar.

11.11. Asambleja vendos me shumice te jashtezakonshme:



a,'ndryshimin e statutit

o }jﬁ__,;raﬁsferimin ¢ pjeseve te kapitalit themeltar tek nje i trete

4

o c zmadhimin apo zvoglimin e kapitalit themeltar

d. blerjen ¢ pjeseve te kapitalit themeltar nga vete shoqeria me gellim anullimin e tyre
e. prishjen e shogerise ne rast se humbjet jane me te medha se gjysma e kapitalit

f. shnderrimin e shogerise ne shoqeri anonime
11.12. Per cdo ceshtje tjeter, Asambleja vendos me shumice te zakonshme.,

11.13. Te gjitha vendimet e shoqerise regjistrohen ne nje liber te vegante, qe mbahet ne

seline e shoqerise.

I1.14. Per sa kohe shoqeria ka vetem nje ortak, kompetencat e Asamblese ushtrohen nga

ortaku 1 vetem.

NENI 12

Administrator:

12.1. Shogeria administrohet nga Administratori, nje person fizik ge mund te jete ose jo
ortak i shogerise. Asambleja, me shumice te zakonshme, mund te vendose qge shoqeria te
kete me shume se nje administrator. Ne kete rast, marredheniet midis administratoreve,

kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e secilit rregullohen ne Rregullore.

12.2. Administratori emerohet me miratimin e ortakeve qe zoterojne mbi % e pjeseve te

kapitalit themeltar.

12.3. Ne baze te nenit 5 te Kodit shqiptar te punes, posti i Administratorit nuk rreguilohet

nga kontrata € punes. Te drejtat dhe detyrimet e tij ndaj shogerise rregullohen ne aktin e

emerimit.



12.4. Kohezgjatja ¢ mandatit te Administratorit eshte e pacaktuar. Ai shkarkohet, me ose

pa motiv, me miratimin e ortakeve qe zoterojne mbi Y2 e pjeseve te kapitalit themeltar.

e IZS . Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne emer dhe

_"per interes te shogerise, me perjashtim te atyre rasteve (kompetencave) qe ligji dhe / ose

ky statut i japin shprehimisht Asamblese.

12.6. Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise apo te treteve per

shkelje ligjore , per shkelje te statutit apo per faje te tyre gjate administrimit te shoqerise.

NENI 13

Eksperti kontabel i autorizuar

(3.1. Kontrolli i shogerise kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar (person fizik apo

shogeri). Ai caktohet me vendim te asamblese, me shumice te zakonshme,

IV. VITI FINANCIAR , LLOGARITE VJETORE . NDARJA E
FITIMIT

NENI 14

Viti financiar

14.1. Cdo vit financiar fillon me ! janar dhe perfundon ne 31 dhjetor. Perjashtimisht viti i

pare fillon ne diten e rregjistrimit dhe perfundon ne fund.

NENTI 15

Llogarite vjetore

15.1. Liogarite vjetore inventari raporte mbi operacionet ¢ veprimtarise se viti financiar
dhe raportet e veguara te hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti

kontabel i autorizuar, miratohen nga asambleja me shumicen e zakonshme.

=



¢« 15.2. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore te shoqerise behet brenda nje
\afat_i prej 6 muajsh nga dita e mbylljes se vitit financiar.

¢~ NENII6

Fitimi

16.1. Fitimi neto i realizuar nga shoqeria, mbasi zbriten te gjitha shpenzimet . si edhe
fondet e lene reserve per nxitje ekonomike , per investime etj , ndahen ndermjet ortakeve

ne perputhje me perqindjen e kapitali themeltar qe ka secili ortak.
16.2. Ortakut te huaj, fitimet ¢ realizuara nga veprimtaria e shoqerise, sipas perqindjes ge
i takon, mund t’i transferoje jashte shtetit , ne perputhje me dispozitat ligjore shqiptare ne

fuqi.

NENI 17

Bilanci
17.1. Bilanci vjetor i shogerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes .

V. PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUIDIMI

NENI 18
Likuidimi

18.1. Shoqeria prishet me vendim te asamblese me shumice te jashtezakonshme dhe ne

perputhje me ligjet ne Republiken e Shqiperise.

18.2. Ne rastin e prishjes se shoqerise, ajo kryen progesin e likujdimit ne perputhje me

ligjet ne fuqi te Republikes se Shqiperise.



18.3. Mbas pagimit te kreditoreve , shlyerjen e te gjithe detyrimeve dhe shlyerjen ¢
pjeseve te kapitalit themeltar tek kontribuesit perkates, likujduesi ndan kapitalet e

mbetura ndermjet ortakeve proporcionalisht me pjeset ge ate zoterojne.

[P

"/ V1. DISPOZITAT E FUNDIT

i
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NENI 19
. Konfliktet

19.1. Per te gjitha mosmarreveshjet brenda shogerise ge mund te lindin gjate veprimtarise
se shoqgerise dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim , organi kompetent per

shgyrtimin e tyre eshte gjykata e rrethit Tirane .

Me daten 29 dhjetor 2004, ne Tirane, u hartua dhe u nenshkrua, me vulinetin ¢ lire te

ortaku te vetem, ky statut, ne 4 kopje origjinale, ne giuhen shqip.

ORTAKU I VETEM
MAJD NURI SHAFIQ
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